Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 027 :: Terça, 09 de Março de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

3/
20

21
 1

8:
09

:5
6

P
ág

in
a

1
de

 2

DECRETO Nº 025/2021

        Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no Município de Formosa da Serra Negra/MA.

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra/MA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições da Lei Municipal nº 110 de 2005,
que regula a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

R E S O L V E:

           Art. 1º.  Nomear o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente para o biênio 2021/2023, composto dos seguintes membros:

REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS:

- Secretaria Municipal de Assistência Social

Jessé Martins da Silva ? Titular

Andréia Maria da Silva Santos ? Suplente

- Secretaria Municipal de Educação

Rosangela Martins de Oliveira ? Titular

Elaine Aguiar Oliveira ? Suplente

- Secretaria Municipal de Saúde

José Adelson da Silva Costa ? Titular

Fernanda Soares de Souza ? Suplente

- Secretaria Municipal de Administração

Arlene da Silva Rodrigues ? Titular

Bianca Vanessa Sousa ? Suplente

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

- Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais (representantes da FETAEMA)

João Luís Cardoso Vasconcelos ? Titular

Alvoni Cruz de Souza ? Suplente

- Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde

Claudivan Da Silva Lima ? Titular

Geane Da Cunha Costa ? Suplente

- Igreja Católica São João Batista

Luis Costa Da Silva ? Titular

Joanita Batista Silva Assunção Santos ? Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 79ead5fff30164c437e144a10b43a32da5efb40a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

Formosa da Serra Negra - MA :: Diário Oficial - Edição 027 :: Terça, 09 de Março de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

09
/0

3/
20

21
 1

8:
09

:5
6

P
ág

in
a

2
de

 2

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Formosa da Serra Negra, 08 de maço de 2021.

Cirineu Rodrigues Costa

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA

Portaria nº 144/2021

DISPÕE SOBRE ATO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DO SERVIDOR LUÍS COSTA DA SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS...

O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, no uso das atribuições que lhe é conferido pelo disposto no inciso II, do artigo 37 da Constituição
Federal:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 16, seção II, §§ 1º e 2º, item IV da Lei Orgânica do Município de Formosa da Serra Negra/MA.

RESOLVE

Art. 1° - Conceder ao servidor Sr. Luís Costa da Silva, matrícula 005/1998, auxiliar operacional de serviços diversos, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, com exercício na sede da Prefeitura Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA, compreendendo o
total de 20 (vinte) horas semanais referentes à matrícula acima descrita.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

            Gabinete do Prefeito de Formosa da Serra Negra/MA, 09 de março de 2021

Cirineu Rodrigues Costa

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://diariomunicipal.net.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 79ead5fff30164c437e144a10b43a32da5efb40a

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org